



ESTADO DO AMAPÁ  
 PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARÍ  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED  
 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-FME  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO COMPRAS SERVIÇOS E OBRAS-SEMED/PMVJ



**RELATÓRIO DA SESSÃO**  
 PREGÃO ELETRONICO DE Nº 013/2022-CPLCOS/SEMED/PMVJ  
 PROCESSO ADMINISTRATIVO DE Nº 2641/2022-GAAD/SEMED/PMVJ

Às 09h04min do dia 30 de Dezembro 2022 reuniram-se no site [www.licitanet.com.br](http://www.licitanet.com.br), a Pregoeira oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: **REGISTRO DE PREÇO COM CRITÉRIO DE JULGAMENTO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS GRÁFICOS, TIPO IMPRESSÃO DE BANNERS, CAPAS DE PROCESSO, FLYER, FOLDER, ENTRE OUTROS, EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SEUS DEPARTAMENTOS.**

A participação na presente disputa dos itens evidencia ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando impreterivelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Até a data e horário estabelecido para envio das propostas, ou seja, 09h do dia 30/12/2022, foram recebidas, por meio eletrônico, as propostas de preços dos fornecedores referentes aos itens do aludido pregão, conforme demonstrado abaixo:

**01 – DOS ITENS**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO POR KIT	UND	QUANTIDADE
01	ADESIVO PERFURADO para portas e janelas de vidro.	M²	100
02	APOSTILA, impressão em papel A4 alta alvura 75gms, perfurado, intercalados, numerados, encadernado com espiral, com capa colorida, miolo P/B, com capa e contra capa em PVC, com 55 páginas.	UND	1000
03	APOSTILA, impressão em papel A4 alta alvura 75gms, perfurado, intercalados, numerados, encadernado com espiral, com capa colorida, miolo P/B, com capa e contra capa em PVC, com 60 páginas.	UND	1000
04	APOSTILA, impressão em papel A4 alta alvura 75gms, perfurado, intercalados, numerados, encadernado com espiral, com capa colorida, miolo P/B, com capa e contra capa em PVC, com 70 páginas.	UND	1000

*Missy...  
 Juliano dos S...  
 CPLCSO-SEMED-FME/PMVJ  
 MEMBRO SUPLENTE  
 Nº PRETO 666/2022-GAB./PMVJ*

*Josias Guimaraes Santiago  
 CPLCSO-SEMED-FME/PMVJ  
 PRESIDENTE  
 DECRETO 666/2022-GAB./PMVJ*

*...  
 Nº PRETO 666/2022-GAB./PMVJ*

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO COMPRAS SERVIÇOS E OBRAS-SEMED-FME**  
 Email: [fmlicitacao2021@gmail.com](mailto:fmlicitacao2021@gmail.com)  
 Rua: Pedro Ladislau, nº 3215 – Bairro: Comercial- CEP 68.924-000  
 Município de Vitória do Jari-AP.

*Sheld...  
 Nº PRETO 666/2022-GAB./PMVJ*



ESTADO DO AMAPÁ  
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARÍ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED  
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-FME



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO COMPRAS SERVIÇOS E OBRAS-SEMED/PMVJ

05	APOSTILA, impressão em papel A4 alta alvura 75gms, perfurado, intercalados, numerados, encadernado com espiral, com capa colorida, miolo P/B, com capa e contra capa em PVC, com 80 páginas.	UND	1000
06	APOSTILA, impressão em papel A4 alta alvura 75gms, perfurado, intercalados, numerados, encadernado com espiral, com capa colorida, miolo P/B, com capa e contra capa em PVC, com 90 páginas.	UND	1000
07	APOSTILA, impressão em papel A4 alta alvura 75gms, perfurado, intercalados, numerados, encadernado com espiral, com capa colorida, miolo P/B, com capa e contra capa em PVC, com 100 páginas.	UND	2000
08	APOSTILA, impressão em papel A4 alta alvura 75gms, perfurado, intercalados, numerados, encadernado com espiral, com capa colorida, miolo P/B, com capa e contra capa em PVC, com 200 páginas.	UND	2000
09	APOSTILA, impressão em papel A4 alta alvura 75gms, perfurado, intercalados, numerados, encadernado com espiral, com capa colorida, miolo P/B, com capa e contra capa em PVC, com 300 páginas.	UND	2500
10	APOSTILA, impressão em papel A4 alta alvura 75gms, perfurado, intercalados, numerados, encadernado com espiral, com capa colorida, miolo P/B, com capa e contra capa em PVC, com 400 páginas.	UND	2500
11	CAMISAS ESTAMPADAS P (arte a ser encaminhada em cada solicitação)	UND	300
12	CAMISAS ESTAMPADAS M (arte a ser encaminhada em cada solicitação)	UND	400
13	CAMISAS ESTAMPADAS G (arte a ser encaminhada em cada solicitação)	UND	500
14	CAMISAS ESTAMPADAS GG E XG (arte a ser encaminhada em cada solicitação)	UND	100
15	CAPAS DE PROCESSO (material papel apergaminhado, formato 220x330 mm, gramatura 150 g/m², cor Azul, apresentação folha dupla, características adicionais, arte a ser encaminhada em cada solicitação)	UND	6000
16	CARTAZ (confeção de fotolito, impressão digital e acabamento de cartaz formato 30cm x 40cm, 4/0 cores, impresso em papel couchê, brilho ou fosco 150g, arte a ser encaminhada em cada solicitação)	UND	200
17	CARTAZ (confeção de fotolito, impressão digital e acabamento de cartaz formato 94cm x 64cm, 4/0 cores, impresso em papel couchê, brilho ou fosco 150g, arte a ser encaminhada em cada solicitação)	UND	200
18	BANNER 80X60 (impresso em jato de tinta, sobre lona vinilica 4/0 cores, acabamento com bastão e cordão, arte a ser encaminhada em cada solicitação)	UND	50
19	BANNER 90X90 (impresso em jato de tinta, sobre lona vinilica 4/0 cores, acabamento com bastão e cordão, arte a ser encaminhada em cada solicitação)	UND	50

Juliana das S. Trisamento  
CPLCSO-SEMED-FME/PMVJ  
MEMBRO SUPLENTE  
Nº CRETO 066/2022-GAB/PMVJ

Josias Guimarães Santiago  
CPLCSO-SEMED-FME/PMVJ  
PRESIDENTE  
DECRETO 066/2022-GAB/PMVJ

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO COMPRAS SERVIÇOS E OBRAS-SEMED-FME**  
Email: [fmlicitacao2021@gmail.com](mailto:fmlicitacao2021@gmail.com)  
Rua: Pedro Ladislau, nº 3215 – Bairro: Comercial- CEP 68.924-000  
Município de Vitória do Jari-AP.

Shella  
CPLCSO-SEMED-FME/PMVJ  
MEMBRO SUPLENTE  
DECRETO 066/2022-GAB/PMVJ  
Benedita da B. Balchão  
Presidente da Comissão FME  
Dec. 066/2022-GAB/PMVJ



ESTADO DO AMAPÁ  
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED  
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-FME

Página nº: 243  
SEMED  
DE 2007  
PROCESSOS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO COMPRAS SERVIÇOS E OBRAS-SEMED/PMVJ

20	BANNER 90X120 (impresso em jato de tinta, sobre lona vinilíca 4/0 cores, acabamento com bastão e cordão, arte a ser encaminhada em cada solicitação)	UND	50
21	BANNER 250X180 (impresso em jato de tinta, sobre lona vinilíca 4/0 cores, acabamento com bastão e cordão, arte a ser encaminhada em cada solicitação)	UND	20
22	FACHADA COM ESTRUTURA METÁLICA 400X100 (arte a ser encaminhada em cada solicitação)	UND	10
23	FLYER, tamanho 15x20, papel couchê, 115 brilho.	UND	1000
24	FOLDER (institucional em papel A4 com três dobras, impressão a laser, 4x4, papel couchê, brilho 115 gms, arte a ser encaminhada em cada solicitação)	UND	1000
25	PLACAS EM PVC E ACRÍLICO 80x60 (arte a ser encaminhada em cada solicitação)	UND	40
26	PLACAS EM PVC E ACRÍLICO 100x80 (arte a ser encaminhada em cada solicitação)	UND	40
27	TROFÉU EM ACRÍLICO (arte a ser encaminhada em cada solicitação)	UND	60

02 – DOS FORNECEDORES PARTICIPANTES

Dados Participante(s)

Fornecedor

GRAFICA DIGITAL PRINT LTDA

Nome: GRAFICA DIGITAL PRINT LTDA  
Nome Fantasia:  
E-mail: G.DIGITALPRINT@GMAIL.COM  
Telefone: (96) 9104-5058  
Whatsapp: (96) 99109-5058  
CNPJ/CPF: 37.914.028/0001-02

Tipo: Empresas de Pequeno Porte  
Cep: 68240-000  
Endereço: RUA 537 LOTE 04 QUADRA 05 DEPOSITO 2 Nº: 00  
Bairro:  
Cidade: Almeirim  
Estado: Para

Consulta consolidada de Pessoa Jurídica:  
Gerar Certidão

Caso a não consiga gerar a certidão clique aqui:  
<https://certidaoes-apl.apps.tcu.gov.br/>

Missilene Cruz  
CPLCSO-SEMED-FME/PMVJ  
MEMORANDO SUPLENTE  
DECRETO 668/2022-GAB./PMVJ

Juliana dos S. Juvrsmento  
CPLCSO-SEMED-FME/PMVJ  
MEMORANDO SUPLENTE  
DECRETO 668/2022-GAB./PMVJ

Josias Guimarães Santiago  
CPLCSO-SEMED-FME/PMVJ  
PRESIDENTE  
DECRETO 668/2022-GAB./PMVJ

Shirley dos Santos  
CPLCSO-SEMED-FME/PMVJ  
MEMORANDO SUPLENTE  
DECRETO 668/2022-GAB./PMVJ

Benedicto S. Ribeiro Leza  
CPLCSO-SEMED-FME/PMVJ  
MEMORANDO SUPLENTE  
DECRETO 668/2022-GAB./PMVJ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO COMPRAS SERVIÇOS E OBRAS-SEMED-FME  
Email: fmlicitacao2021@gmail.com  
Rua: Pedro Ladislau, nº 3215 – Bairro: Comercial- CEP 68.924-000  
Município de Vitória do Jari-AP.



ESTADO DO AMAPÁ  
 PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED  
 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-FME

Página nº: 244



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO COMPRAS SERVIÇOS E OBRAS-SEMED/PMVJ

Dados Participante(s)

Fornecedor

NASCIMENTO & QUEIROZ GRAFICA LTDA

**Nome** NASCIMENTO & QUEIROZ GRAFICA LTDA

**Nome Fantasia** NASCIMENTO & QUEIROZ GRAFICA LTDA

**E-mail** jacksandraqueirozgrafica@gmail.com

**Telefone** (81) 0216- 0241

**Whatsapp** (81) 99247-2800

**CNPJ/CPF** : 48.139.913/0001-10

**Tipo** Microempresa

**Cep** 56800-000

**Endereço** R SEBASTIAO REGIS, Nº 50

**Bairro**

**Cidade** : São Vicente Ferrer

**Estado** Pernambuco

**Consulta consolidada de Pessoa Jurídica:**

Gerar Certidão

Caso a não consiga gerar a certidão, clique aqui: <https://certidaoes.cnpjappibm.gov.br/>



Documentação do Fornecedor

Reisar Todos

03- PROPONENTES POR ITEM

ITEM 1							
Fornecedor - 48 139 913/0001-10 - NASCIMENTO & QUEIROZ GRAFICA LTDA - ME/EPP Data 29/12/2022 19:14 - Situação Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
1	100.000	M²	ADESIVO PERFURADO para portas e janelas de vidro.	SERVICO	SERVICO	R\$ 109,90	R\$ 10.990,00
Fornecedor - 37 914 628/0001-02 - GRAFICA DIGITAL PRINT LTDA - ME/EPP Data 29/12/2022 12:31 - Situação Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
1	100.000	M²	ADESIVO PERFURADO para portas e janelas de vidro.	SERVICO	SERVICO	R\$ 148,00	R\$ 14.800,00

  

ITEM 2							
Fornecedor - 37 914 628/0001-02 - GRAFICA DIGITAL PRINT LTDA - ME/EPP Data 29/12/2022 12:31 - Situação Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
2	1000.000	UND	APOSTILA impressão em papel A4 alta abertura 75gms perfurado intercalados numerados, encadernado com espira, com capa colorida miolo F/B, com capa e contra capa em PVC, com 55 páginas.	SERVICO	SERVICO	R\$ 26,00	R\$ 26.000,00

Juliana dos S. Nascimento  
 CPLCSO-SEMED-FME/PMVJ  
 MEMBRO SUPLENTE  
 DECRETO 668/2022-CAB/PMVJ

Josias Guimarães Sritiaco  
 CPLCSO-SEMED-FME/PMVJ  
 PRESIDENTE  
 DECRETO 668/2022-CAB/PMVJ

Sheila Cristina dos Santos  
 CPLCSO-SEMED-FME/PMVJ  
 MEMBRO SUPLENTE  
 DECRETO 668/2022-CAB/PMVJ

Benedictus Balduino Leão  
 Presidente do Comitê FME  
 Dec. 668/2022-CAB/PMVJ

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO COMPRAS SERVIÇOS E OBRAS-SEMED-FME**  
 Email: fmelicitacao2021@gmail.com  
 Rua: Pedro Ladislau, nº 3215 – Bairro: Comercial- CEP 68.924-000  
 Município de Vitória do Jari-AP.



**ESTADO DO AMAPÁ**  
**PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARÍ**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED**  
**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-FME**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO COMPRAS SERVIÇOS E OBRAS-SEMED/PMVJ**



**ITEM 3**

Fornecedor - 37.914.628/0001-02 - GRAFICA DIGITAL PRINT LTDA - ME EPP Data: 29/12/2022 12:31 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
3	1000.000	UND	APOSTILA, impressão em papel A4 alta avtura 75gms, perfurado, intercalados, numerados encadernado com espiral, com capa colorida, miolo P/B, com capa e contra capa em PVC, com 60 páginas.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 27,00	R\$ 27.000,00

**ITEM 4**

Fornecedor - 37.914.628/0001-02 - GRAFICA DIGITAL PRINT LTDA - ME EPP Data: 29/12/2022 12:31 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
4	1000.000	UND	APOSTILA, impressão em papel A4 alta avtura 75gms, perfurado, intercalados, numerados encadernado com espiral, com capa colorida, miolo P/B, com capa e contra capa em PVC, com 70 páginas.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 29,00	R\$ 29.000,00

**ITEM 5**

Fornecedor - 37.914.628/0001-02 - GRAFICA DIGITAL PRINT LTDA - ME EPP Data: 29/12/2022 12:31 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
5	1000.000	UND	APOSTILA, impressão em papel A4 alta avtura 75gms, perfurado, intercalados, numerados encadernado com espiral, com capa colorida, miolo P/B, com capa e contra capa em PVC, com 80 páginas.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 31,00	R\$ 31.000,00

**ITEM 6**

Fornecedor - 37.914.628/0001-02 - GRAFICA DIGITAL PRINT LTDA - ME EPP Data: 29/12/2022 12:31 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
6	1000.000	UND	APOSTILA, impressão em papel A4 alta avtura 75gms, perfurado, intercalados, numerados, encadernado com espiral, com capa colorida, miolo P/B, com capa e contra capa em PVC, com 90 páginas.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 35,00	R\$ 35.000,00

**ITEM 7**

*Juliana Dias da Cruz*  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO COMPRAS SERVIÇOS E OBRAS-SEMED/PMVJ  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED  
 DECRETOS 666/2022-GAB./PMVJ

*Josias Guimarães Santiago*  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO COMPRAS SERVIÇOS E OBRAS-SEMED/PMVJ  
 PRESIDENTE  
 DECRETO 666/2022-GAB./PMVJ

*Juliana dos Santos*  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO COMPRAS SERVIÇOS E OBRAS-SEMED/PMVJ  
 MEMEMBRO SUPLENTE  
 DECRETO 666/2022-GAB./PMVJ

*Shirley...*  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO COMPRAS SERVIÇOS E OBRAS-SEMED/PMVJ  
 MEMEMBRO SUPLENTE  
 DECRETO 666/2022-GAB./PMVJ

*Arivaldo...*  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO COMPRAS SERVIÇOS E OBRAS-SEMED/PMVJ  
 MEMEMBRO SUPLENTE  
 DECRETO 666/2022-GAB./PMVJ

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO COMPRAS SERVIÇOS E OBRAS-SEMED-FME**

**Email: fmlicitacao2021@gmail.com**

**Rua: Pedro Ladislau, nº 3215 – Bairro: Comercial- CEP 68.924-000**

**Município de Vitória do Jari-AP.**



ESTADO DO AMAPÁ  
 PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED  
 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-FME

Página nº: 246



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO COMPRAS SERVIÇOS E OBRAS-SEMED/PMVJ



ITEM 7

Fornecedor - 37.914.628/0001-02 - GRAFICA DIGITAL PRINT LTDA - ME/EPP Data: 29/12/2022 12:31 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
7	2000.000	UND	APOSTILA impressão em papel A4 alta avtura 75gms perfurado intercalados numerados encadernado com espiral, com capa colorida, miolo P/B, com capa e contra capa em PVC, com 100 páginas	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 37.00	R\$ 74.000,00

ITEM 8

Fornecedor - 37.914.628/0001-02 - GRAFICA DIGITAL PRINT LTDA - ME/EPP Data: 29/12/2022 12:31 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
8	2000.000	UND	APOSTILA impressão em papel A4 alta avtura 75gms perfurado intercalados numerados encadernado com espiral, com capa colorida, miolo P/B, com capa e contra capa em PVC, com 200 páginas	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 56.00	R\$ 112.000,00

ITEM 9

Fornecedor - 37.914.628/0001-02 - GRAFICA DIGITAL PRINT LTDA - ME/EPP Data: 29/12/2022 12:31 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
9	2500.000	UND	APOSTILA impressão em papel A4 alta avtura 75gms perfurado intercalados numerados encadernado com espiral, com capa colorida, miolo P/B, com capa e contra capa em PVC, com 300 páginas	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 82.00	R\$ 205.000,00

ITEM 10

Fornecedor - 37.914.628/0001-02 - GRAFICA DIGITAL PRINT LTDA - ME/EPP Data: 29/12/2022 12:31 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
10	2500.000	UND	APOSTILA impressão em papel A4 alta avtura 75gms perfurado intercalados numerados encadernado com espiral, com capa colorida, miolo P/B, com capa e contra capa em PVC, com 400 páginas	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 105.00	R\$ 262.500,00

Município de Vitória do Jari - AP  
 Comissão Permanente de Licitação  
 Presidente: Josias Guimarães Santiago  
 Membros: Benedito S. Balduino Leão, Juliana dos Santos, Juliana dos Santos

Josias Guimarães Santiago  
 CPLCSO-SEMED-FME/PMVJ  
 PRESIDENTE  
 DECRETO 068/2022-CAB/PMVJ

Juliana dos Santos  
 CPLCSO-SEMED-FME/PMVJ  
 MEMBRO SUPLENTE  
 DECRETO 068/2022-CAB/PMVJ

Benedito S. Balduino Leão  
 CPLCSO-SEMED-FME/PMVJ  
 MEMBRO SUPLENTE  
 DECRETO 068/2022-CAB/PMVJ

Benedito S. Balduino Leão  
 CPLCSO-SEMED-FME/PMVJ  
 MEMBRO SUPLENTE  
 DECRETO 068/2022-CAB/PMVJ

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO COMPRAS SERVIÇOS E OBRAS-SEMED-FME**  
 Email: fmelicitacao2021@gmail.com  
 Rua: Pedro Ladislau, nº 3215 – Bairro: Comercial- CEP 68.924-000  
 Município de Vitória do Jari-AP.



ESTADO DO AMAPÁ  
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED  
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-FME

Página nº 247



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO COMPRAS SERVIÇOS E OBRAS-SEMED/PMVJ



Item 11

Fornecedor - 37.914.628/0001-02 - GRAFICA DIGITAL PRINT LTDA - ME/EPP Data: 29/12/2022 12:31 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
11	300.000	UND	CAMISAS ESTAMPADAS P (arte a ser encaminhada em cada solicitação)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 46,00	R\$ 13.800,00

Fornecedor - 48.139.913/0001-10 - NASCIMENTO & QUEIROZ GRAFICA LTDA - ME/EPP Data: 29/12/2022 19:14 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
11	300.000	UND	CAMISAS ESTAMPADAS P (arte a ser encaminhada em cada solicitação)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 59,90	R\$ 17.970,00

Item 12

Fornecedor - 37.914.628/0001-02 - GRAFICA DIGITAL PRINT LTDA - ME/EPP Data: 29/12/2022 12:31 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
12	400.000	UND	CAMISAS ESTAMPADAS M (arte a ser encaminhada em cada solicitação)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 46,00	R\$ 18.400,00

Fornecedor - 48.139.913/0001-10 - NASCIMENTO & QUEIROZ GRAFICA LTDA - ME/EPP Data: 29/12/2022 19:14 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
------	------------	---------	-----------	-------	--------	--------------------	-----------------

Item 13

Fornecedor - 37.914.628/0001-02 - GRAFICA DIGITAL PRINT LTDA - ME/EPP Data: 29/12/2022 12:31 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
13	500.000	UND	CAMISAS ESTAMPADAS G (arte a ser encaminhada em cada solicitação)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 46,00	R\$ 23.000,00

Fornecedor - 48.139.913/0001-10 - NASCIMENTO & QUEIROZ GRAFICA LTDA - ME/EPP Data: 29/12/2022 19:14 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
13	500.000	UND	CAMISAS ESTAMPADAS G (arte a ser encaminhada em cada solicitação)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 79,90	R\$ 39.950,00

Item 14

Fornecedor - 37.914.628/0001-02 - GRAFICA DIGITAL PRINT LTDA - ME/EPP Data: 29/12/2022 12:31 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
14	100.000	UND	CAMISAS ESTAMPADAS GG E XG (arte a ser encaminhada em cada solicitação)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 52,00	R\$ 5.200,00

Fornecedor - 48.139.913/0001-10 - NASCIMENTO & QUEIROZ GRAFICA LTDA - ME/EPP Data: 29/12/2022 19:14 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
14	100.000	UND	CAMISAS ESTAMPADAS GG E XG (arte a ser encaminhada em cada solicitação)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 89,90	R\$ 8.990,00

Item 15

Fornecedor - 37.914.628/0001-02 - GRAFICA DIGITAL PRINT LTDA - ME/EPP Data: 29/12/2022 12:31 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
15	5000.000	UND	CAPAS DE PROCESSO (material papel apergaminhado, formato 220x330 mm, gramatura 150 g/m², cor Azul, apresentação folha dupla, características adicionais: arte a ser encaminhada em cada solicitação)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,00	R\$ 15.000,00

Juliano dos Santos Nascimento  
 CPLCSO-SEMED-FME/PMVJ  
 MEMBRO SUPLENTE  
 DECRETO 666/2022-CAB./PMVJ

Josias Guimarães Santiago  
 CPLCSO-SEMED-FME/PMVJ  
 PRESIDENTE  
 DECRETO 666/2022-CAB./PMVJ

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO COMPRAS SERVIÇOS E OBRAS-SEMED-FME**  
 Email: fmelicitacao2021@gmail.com  
 Rua: Pedro Ladislau, nº 3215 – Bairro: Comercial- CEP 68.924-000  
 Município de Vitória do Jari-AP.

Renilda de S. Balduino  
 MEMBRO SUPLENTE  
 DECRETO 666/2022-CAB./PMVJ



ESTADO DO AMAPÁ  
 PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED  
 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-FME

Página nº 247  
 SEMED  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-FME  
 DE 2017

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO COMPRAS SERVIÇOS E OBRAS-SEMED/PMVJ



**ITEM 16**

Fornecedor - 37.914.628/0001-02 - GRAFICA DIGITAL PRINT LTDA - ME/EPP Data 29/12/2022 12:31 - Situação Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
16	200.000	UND	CARTAZ (confeção de foto) impressão digital e acabamento de cartaz formato 30cm x 40cm 4.0 cores impresso em papel couchê branco ou fosco 150g, ante a ser encaminhada em cada solicitação)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00

**ITEM 17**

Fornecedor - 37.914.628/0001-02 - GRAFICA DIGITAL PRINT LTDA - ME/EPP Data 29/12/2022 12:31 - Situação Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
17	200.000	UND	CARTAZ (confeção de foto) impressão digital e acabamento de cartaz formato 94cm x 64cm 4.0 cores impresso em papel couchê branco ou fosco 150g, ante a ser encaminhada em cada solicitação)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00

**ITEM 18**

Fornecedor - 48.139.913/0001-10 - NASCIMENTO & QUEIROZ GRAFICA LTDA - ME/EPP Data 29/12/2022 19:14 - Situação Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
18	50.000	UND	BANNER 80X60 (impresso em jato de tinta sobre lona vinilica 4.0 cores, acabamento com bastão e cordão, ante a ser encaminhada em cada solicitação)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 59,90	R\$ 2.995,00

Fornecedor - 37.914.628/0001-02 - GRAFICA DIGITAL PRINT LTDA - ME/EPP Data 29/12/2022 12:31 - Situação Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
18	50.000	UND	BANNER 80X60 (impresso em jato de tinta sobre lona vinilica 4.0 cores, acabamento com bastão e cordão, ante a ser encaminhada em cada solicitação)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00

**ITEM 19**

Fornecedor - 37.914.628/0001-02 - GRAFICA DIGITAL PRINT LTDA - ME/EPP Data 29/12/2022 12:31 - Situação Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
19	50.000	UND	BANNER 90X90 (impresso em jato de tinta sobre lona vinilica 4.0 cores, acabamento com bastão e cordão, ante a ser encaminhada em cada solicitação)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 115,00	R\$ 5.750,00

Fornecedor - 48.139.913/0001-10 - NASCIMENTO & QUEIROZ GRAFICA LTDA - ME/EPP Data 29/12/2022 19:14 - Situação Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
19	50.000	UND	BANNER 90X90 (impresso em jato de tinta sobre lona vinilica 4.0 cores, acabamento com bastão e cordão, ante a ser encaminhada em cada solicitação)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 79,90	R\$ 3.995,00

Missilene Brito Cruz  
 CP.LCSO-SEMED-FME/PMVJ  
 SECRETARIA  
 DE EDUCAÇÃO - CAG/PMVJ

Josias Guimarães Santiago  
 CP.LCSO-SEMED-FME/PMVJ  
 PRESIDENTE  
 DECRETO 6882/22-CAB/PMVJ

Sheila dos Santos  
 CP.LCSO-SEMED-FME/PMVJ  
 MEMBRO  
 DECRETO 6882/22-CAB/PMVJ

Benedicto de Brito Lobo  
 Proprietário SEMED-FME  
 Dec. 01/2017-CP/PMVJ

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO COMPRAS SERVIÇOS E OBRAS-SEMED-FME**  
 Email: fmelicitacao2021@gmail.com  
 Rua: Pedro Ladislau, nº 3215 – Bairro: Comercial- CEP 68.924-000  
 Município de Vitória do Jari-AP.

Juliana Reis  
 CP.LCSO-SEMED-FME/PMVJ  
 MEMBRO  
 DECRETO 6882/22-CAB/PMVJ





ESTADO DO AMAPÁ  
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED  
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-FME

Página nº: 249



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO COMPRAS SERVIÇOS E OBRAS-SEMED/PMVJ

ITEM 20

Fornecedor - 37.914.628/0001-02 - GRAFICA DIGITAL PRINT LTDA - ME/EPP Data: 29/12/2022 12:31 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
20	50.000	UND	BANNER 90X120 (Impresso em jato de tinta, sobre lona vinílica 4/0 cores, acabamento com bastão e cordão, arte a ser encaminhada em cada solicitação)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 130,00	R\$ 6.500,00

Fornecedor - 48.139.913/0001-10 - NASCIMENTO & QUEIROZ GRAFICA LTDA - ME/EPP Data: 29/12/2022 19:14 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
20	50.000	UND	BANNER 90X120 (Impresso em jato de tinta, sobre lona vinílica 4/0 cores, acabamento com bastão e cordão, arte a ser encaminhada em cada solicitação)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 99,90	R\$ 4.995,00

ITEM 21

Fornecedor - 37.914.628/0001-02 - GRAFICA DIGITAL PRINT LTDA - ME/EPP Data: 29/12/2022 12:31 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
21	20.000	UND	BANNER 250X160 (Impresso em jato de tinta, sobre lona vinílica 4/0 cores, acabamento com bastão e cordão, arte a ser encaminhada em cada solicitação)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 550,00	R\$ 11.000,00

ITEM 22

Fornecedor - 37.914.628/0001-02 - GRAFICA DIGITAL PRINT LTDA - ME/EPP Data: 29/12/2022 12:31 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
22	10.000	UND	FACHADA COM ESTRUTURA METÁLICA 400X100 (arte a ser encaminhada em cada solicitação)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.050,00	R\$ 10.500,00

ITEM 23

Fornecedor - 37.914.628/0001-02 - GRAFICA DIGITAL PRINT LTDA - ME/EPP Data: 29/12/2022 12:31 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
23	1000.000	UND	FLYER, tamanho 15x20, papel couchê, 115 brilho	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00

Josias Guimarães Santiago  
CPLCSO-SEMED-FME/PMVJ  
PRESIDENTE  
DECRETO 866/2022-CAB./PMVJ

Missiene  
CPLCSO-SEMED-FME/PMVJ  
DECRETO 866/2022-CAB./PMVJ

Sheila Cristina C. dos Santos  
CPLCSO-SEMED-FME/PMVJ  
MEMBRO TITULAR  
DECRETO 866/2022-CAB./PMVJ

Maedison & Roberto Lobo  
CPLCSO-SEMED-FME/PMVJ  
MEMBRO SUPLENTE  
DECRETO 866/2022-CAB./PMVJ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO COMPRAS SERVIÇOS E OBRAS-SEMED-FME

Email: [fmelicitacao2021@gmail.com](mailto:fmelicitacao2021@gmail.com)

Rua: Pedro Ladislau, nº 3215 - Bairro: Comercial- CEP 68.924-000

Município de Vitória do Jari-AP.

Juliana Lopes  
CPLCSO-SEMED-FME/PMVJ  
MEMBRO SUPLENTE  
DECRETO 866/2022-CAB./PMVJ



ESTADO DO AMAPÁ  
 PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARÍ  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED  
 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-FME



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO COMPRAS SERVIÇOS E OBRAS-SEMED/PMVJ



ITEM 24

Fornecedor - 37.914.628/0001-02 - GRAFICA DIGITAL PRINT LTDA - ME/EPP Data 29/12/2022 12:31 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
24	1000.000	UND	FOLDER (instrucional em papel A4 com três cobras, impressão a laser, 4x4, papel couchê, brilho 115 gms. arte a ser encaminhada em cada solicitação)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,20	R\$ 4.200,00

ITEM 25

Fornecedor - 37.914.628/0001-02 - GRAFICA DIGITAL PRINT LTDA - ME/EPP Data 29/12/2022 12:31 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
25	40.000	UND	PLACAS EM PVC E ACRILICO 80x60 (arte a ser encaminhada em cada solicitação)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 400,00	R\$ 16.000,00

ITEM 26

Fornecedor - 37.914.628/0001-02 - GRAFICA DIGITAL PRINT LTDA - ME/EPP Data 29/12/2022 12:31 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
26	40.000	UND	PLACAS EM PVC E ACRILICO 100x60 (arte a ser encaminhada em cada solicitação)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 650,00	R\$ 26.000,00

ITEM 27

Fornecedor - 37.914.628/0001-02 - GRAFICA DIGITAL PRINT LTDA - ME/EPP Data 29/12/2022 12:31 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
27	60.000	UND	TROFÉU EM ACRILICO (arte a ser encaminhada em cada solicitação)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 230,00	R\$ 13.800,00

04 - FASE DE HABILITAÇÃO E DESABILITAÇÃO

48.139.913/0001-10 - nascimento & queiroz grafica ltda  
 Inabilitada em alguns itens/Lotes.

- INABILITADA por descumprir as regras do Edital, conforme despacho: Descumprimento dos itens deste edital: 4.15 A proposta deverá ser digitada ou impressa por qualquer processo eletrônico, sem alternativas, emendas, rasuras ou entrelinhas; com todas as folhas rubricadas, exceto a última, que deve ser assinada pelo representante legal da empresa, e dela devem constar: Observação: QUANTO A ASSINATURA NAS DECLARAÇÕES ESCANEADAS: É apenas uma digitalização ou imagem colada manuscrita. Não possui validade jurídica e não é considerada uma assinatura digital, impossibilitando atribuir segurança ao serviço público, sobretudo em ambiente eletrônico, em total desconformidade com a Resolução Nº 312/2020-TCU.
- 7.6.2 Será exigido como documento complementar, sendo passivo de desclassificação quem não apresentar, na fase de habilitação, catálogo com fotos dos serviços ofertados, sendo necessário que a licitante tenha sede própria, sendo esta a fornecedora e fabricante dos itens deste certame.

Josias Guimarães Santiago  
 CPLCOB-SEMED-FME/PMVJ  
 PRESIDENTE  
 DECRETO 66.802/22-GAR. PMVJ

Juliana dos S. Nascimento  
 CPLCOB-SEMED-FME/PMVJ  
 MEMBRO SUPLENTE  
 DECRETO 66.802/22-GAR. PMVJ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO COMPRAS SERVIÇOS E OBRAS-SEMED-FME  
 Email: fmelicitacao2021@gmail.com  
 Rua: Pedro Ladislau, nº 3215 – Bairro: Comercial- CEP 38.924-000  
 Município de Vitória do Jari-AP.

DECRETO 66.802/22-GAR. PMVJ  
 Prefeitura de Vitória do Jari-AP  
 2022



ESTADO DO AMAPÁ  
 PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED  
 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-FME

Página nº 291  
 SEMED  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
 DESDE 2007

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO COMPRAS SERVIÇOS E OBRAS-SEMED/PMVJ

Havendo inconformidade entre a proposta inicial e catálogo de serviços, implicará a critério da pregoeira, na desclassificação imediata do licitante.



37.914.628/0001-02 - grafica digital print  
 Itdo

RELATÓRIO DA ANÁLISE DE HABILITAÇÃO

**ITEM 9 DO EDITAL:**  
**DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO JURIDICA.**

A EMPRESA CUMPRIU TODOS OS REQUISITOS SOLICITADOS NESTE ITEM 7 DO EDITAL QUE TRATA-SE DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO JURIDICA DA EMPRESA.

**ITEM 9.3 DO EDITAL:**  
**RELATIVOS À REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA:**

A EMPRESA CUMPRIU TODOS OS REQUISITOS SOLICITADOS NESTE ITEM 8 DO EDITAL QUE TRATA-SE DOS DOCUMENTOS DE REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA DA EMPRESA

**ITEM 9.4 DO EDITAL:**  
**QUALIFICAÇÃO ECONÔMICA E FINANCEIRA**

A EMPRESA CUMPRIU TODOS OS REQUISITOS SOLICITADOS NESTE ITEM 9 DO EDITAL QUE TRATA-SE DOS DOCUMENTOS DA QUALIFICAÇÃO ECONÔMICA E FINANCEIRA DA EMPRESA.

**ITEM 9.5 DO EDITAL:**  
**QUALIFICAÇÃO TÉCNICA**

A EMPRESA CUMPRIU TODOS OS REQUISITOS SOLICITADOS NESTE ITEM 10 DO EDITAL QUE TRATA-SE DOS DOCUMENTOS DE QUALIFICAÇÃO TECNICA DA EMPRESA.

**ANEXOS DO EDITAL**

A EMPRESA APRESENTOU TODAS AS DECLARAÇÕES SOLICITADAS NESTE CERTAME.

**PROPOSTA INICIAL:**

A EMPRESA CUMPRIU TODOS OS REQUISITOS SOLICITADOS NESTE ITEM 5.2 TRATA-SE DO PREENCHIMENTO DA PROPOSTA DE PREÇO

Josias Guimarães Santiago  
 CPLCCO-SEMED-FME/PMVJ  
 PRESIDENTE  
 DECRETO 068/2022-GAB/PMVJ

Silvia Carolina dos Santos  
 CPLCCO-SEMED-FME/PMVJ  
 MEMBRO TITULAR  
 DECRETO 068/2022-GAB/PMVJ

Benedita de Souza Leão  
 Presidente CPLCCO-SEMED-FME  
 Dec. 068/2022-GAB/PMVJ

Missione  
 CPLCCO-SEMED-FME/PMVJ  
 MEMBRO SUPLENTE  
 DECRETO 068/2022-GAB/PMVJ

Juliana dos Santos  
 CPLCCO-SEMED-FME/PMVJ  
 MEMBRO SUPLENTE  
 DECRETO 068/2022-GAB/PMVJ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO COMPRAS SERVIÇOS E OBRAS-SEMED-FME  
 Email: fmelicitacao2021@gmail.com  
 Rua: Pedro Ladislau, nº 3215 – Bairro: Comercial- CEP 68.924-000  
 Município de Vitória do Jari-AP.



ESTADO DO AMAPÁ  
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED  
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-FME

Página nº: 252



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO COMPRAS SERVIÇOS E OBRAS-SEMED/PMVJ

05 – RESULTADO FINAL DO CERTAME:



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VITÓRIA DO JARI/AP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 2461/2022

Vencedor(es) do(s) item(s)

Fornecedor: GRAFICA DIGITAL PRINT LTDA - 37.914.628/0001-92

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	UN	ADESIVO PERFORADO para telas e janelas de vidro.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 105,00	R\$ 10.600,00	R\$ 98,67	R\$ 9.867,00	7,42 %	R\$ 1,12
2	1.000,00	UN	ARCSTELA impresso em papel A4 alta alvura 75gms, perfurado, intercalado, numerado, encadernado com espiral, com capa colorida, mole P.B. com capa e contra capa em PVC, com 50 páginas.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 34,80	R\$ 34.800,00	R\$ 25,17	R\$ 25.170,00	4,44 %	R\$ 1,17
3	1.000,00	UN	ARCSTELA impresso em papel A4 alta alvura 75gms, perfurado, intercalado, numerado, encadernado com espiral, com capa colorida, mole P.B. com capa e contra capa em PVC, com 40 páginas.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00	1,96 %	R\$ 6,96
4	1.000,00	UN	ARCSTELA impresso em papel A4 alta alvura 75gms, perfurado, intercalado, numerado, encadernado com espiral, com capa colorida, mole P.B. com capa e contra capa em PVC, com 70 páginas.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 27,00	R\$ 27.000,00	R\$ 26,17	R\$ 26.170,00	-3,17 %	R\$ 6,83
5	1.000,00	UN	ARCSTELA impresso em papel A4 alta alvura 75gms, perfurado, intercalado, numerado, encadernado com espiral, com capa colorida, mole P.B. com capa e contra capa em PVC, com 80 páginas.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 30,00	R\$ 30.000,00	R\$ 28,67	R\$ 28.670,00	-1,11 %	R\$ 6,33
6	1.000,00	UN	ARCSTELA impresso em papel A4 alta alvura 75gms, perfurado, intercalado, numerado, encadernado com espiral, com capa colorida, mole P.B. com capa e contra capa em PVC, com 90 páginas.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 32,00	R\$ 32.000,00	R\$ 30,00	R\$ 30.000,00	8,33 %	R\$ 3,00
7	2.000,00	UN	ARCSTELA impresso em papel A4 alta alvura 75gms, perfurado, intercalado, numerado, encadernado com espiral, com capa colorida, mole P.B. com capa e contra capa em PVC, com 100 páginas.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 35,00	R\$ 70.000,00	R\$ 36,67	R\$ 73.340,00	4,95 %	R\$ 1,67
8	2.000,00	UN	ARCSTELA impresso em papel A4 alta alvura 75gms, perfurado, intercalado, numerado, encadernado com espiral, com capa colorida, mole P.B. com capa e contra capa em PVC, com 200 páginas.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 55,00	R\$ 110.000,00	R\$ 57,33	R\$ 114.660,00	4,56 %	R\$ 2,23
9	2.500,00	UN	ARCSTELA impresso em papel A4 alta alvura 75gms, perfurado, intercalado, numerado, encadernado com espiral, com capa colorida, mole P.B. com capa e contra capa em PVC, com 300 páginas.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 80,00	R\$ 200.000,00	R\$ 85,33	R\$ 213.325,00	6,24 %	R\$ 5,22
10	2.500,00	UN	ARCSTELA impresso em papel A4 alta alvura 75gms, perfurado, intercalado, numerado, encadernado com espiral, com capa colorida, mole P.B. com capa e contra capa em PVC, com 400 páginas.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 104,00	R\$ 260.000,00	R\$ 103,00	R\$ 257.900,00	-5,97 %	R\$ 1,10
11	300,00	UN	CANETAS ESTAMPADAS P (arte a ser encaminhada em cada solicitação)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 39,00	R\$ 11.700,00	R\$ 45,00	R\$ 13.500,00	13,33 %	R\$ 6,00
12	400,00	UN	CANETAS ESTAMPADAS H (arte a ser encaminhada em cada solicitação)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 39,00	R\$ 15.600,00	R\$ 45,00	R\$ 18.000,00	18,33 %	R\$ 6,00
13	300,00	UN	CANETAS ESTAMPADAS G (arte a ser encaminhada em cada solicitação)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 39,00	R\$ 11.700,00	R\$ 45,00	R\$ 13.500,00	13,33 %	R\$ 6,00
14	100,00	UN	CANETAS ESTAMPADAS O e N (arte a ser encaminhada em cada solicitação)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 44,00	R\$ 4.400,00	R\$ 48,57	R\$ 4.857,00	9,89 %	R\$ 4,47
15	6.000,00	UN	CAPAS DE PROCESSO (material papel não gramado, formato 220x278 mm, gramatura 100 g/m², cor Am, apresentação folha A4, características adicionais, arte a ser encaminhada em cada solicitação)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,00	R\$ 18.000,00	R\$ 3,11	R\$ 18.660,00	3,93 %	R\$ 6,11
16	200,00	UN	CAPAZ (conjunto de folhas, impressão digital e acabamento de artes formatadas 30cm x 42cm, 4/0 cores, impresso em papel couchê, brilo ou fosco 150g, arte a ser encaminhada em cada solicitação)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00	R\$ 15,67	R\$ 3.134,00	23,42 %	R\$ 2,67
17	200,00	UN	CAPAZ (conjunto de folhas, impressão digital e acabamento de artes formatadas 30cm x 42cm, 4/0 cores, impresso em papel couchê, brilo ou fosco 150g, arte a ser encaminhada em cada solicitação)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00	14,28 %	R\$ 5,00
18	50,00	UN	BANNER 80x50 (impresso em jato de tinta, sobre lona vinilica 4/0 cores, acabamento com borda e cordão, arte a ser encaminhada em cada solicitação)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 98,00	R\$ 4.900,00	R\$ 71,00	R\$ 3.550,00	16,30 %	R\$ 12,90
19	50,00	UN	BANNER 90x90 (impresso em jato de tinta, sobre lona vinilica 4/0 cores, acabamento com borda e cordão, arte a ser encaminhada em cada solicitação)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00	R\$ 111,00	R\$ 5.550,00	14,41 %	R\$ 16,90
20	50,00	UN	BANNER 90x120 (impresso em jato de tinta, sobre lona vinilica 4/0 cores, acabamento com borda e cordão, arte a ser encaminhada em cada solicitação)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 115,00	R\$ 5.750,00	R\$ 130,00	R\$ 6.500,00	11,52 %	R\$ 15,00
21	20,00	UN	BANNER 250 x 150 (impresso em jato de tinta, sobre lona vinilica 4/0 cores, acabamento com borda e cordão, arte a ser encaminhada em cada solicitação)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 579,00	R\$ 11.580,00	R\$ 548,67	R\$ 10.973,40	1,76 %	R\$ 9,67
22	10,00	UN	PROXIMA COM ESTRUTURA METALICA 400x600 (arte a ser encaminhada em cada solicitação)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.038,00	R\$ 10.380,00	R\$ 1.025,00	R\$ 10.250,00	-0,26 %	R\$ 3,00
23	1.000,00	UN	PYLER, tamanho 25x20, papel couchê, 115 g/m².	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00	0,00 %	R\$ 0,00
24	1.000,00	UN	FOLDER intercalado em papel A4 com três dobras, impresso a laser A4, papel couchê, brilo 115 g/m², arte a ser encaminhada em cada solicitação)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,20	R\$ 4.200,00	R\$ 4,83	R\$ 4.830,00	13,04 %	R\$ 6,63
25	40,00	UN	PLACAS EM PVC E ACRILICO 80x60 (arte a ser encaminhada em cada solicitação)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 393,00	R\$ 15.720,00	R\$ 391,00	R\$ 15.640,00	-0,51 %	R\$ 2,00
26	40,00	UN	PLACAS EM PVC E ACRILICO 100x50 (arte a ser encaminhada em cada solicitação)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 622,00	R\$ 24.880,00	R\$ 627,33	R\$ 25.093,20	0,83 %	R\$ 3,33
27	60,00	UN	TROFÉU EM ACRILICO (arte a ser encaminhada em cada solicitação)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 229,00	R\$ 13.740,00	R\$ 229,67	R\$ 13.780,20	0,29 %	R\$ 6,67
						<b>Total R\$ 962.200,00</b>	<b>Total Orçado R\$ 997.029,80</b>	<b>3,49%</b>	<b>R\$ 34.829,80</b>		

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencedor(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
GRAFICA DIGITAL PRINT LTDA	37.914.628/0001-92	1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27	R\$962.200,00	R\$ 997.029,80	3,49%	R\$ 34.829,80
<b>Total Geral</b>			<b>R\$ 962.200,00</b>	<b>R\$ 997.029,80</b>	<b>3,49%</b>	<b>R\$ 34.829,80</b>

Imprimir

Joias Guimarães Santiago  
PRESIDENTE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CAB. PMVJ

Silvia dos Santos  
PRESIDENTE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CAB. PMVJ

Mônica  
CPLCC  
SEMED

Benedicta dos Santos  
PRESIDENTE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CAB. PMVJ

06 – DO RECURSO

- Não houve intenção de Recurso;

07- Encerramento de sessão as 14h25min, do dia 30/12/2022

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO COMPRAS SERVIÇOS E OBRAS-SEMED-FME

Email: fmelicitacao2021@gmail.com

Rua: Pedro Ladislau, nº 3215 – Bairro: Comercial- CEP 68.924-000

Município de Vitória do Jari-AP.

Juliana dos Santos  
PRESIDENTE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CAB. PMVJ